Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail() ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2470/2025 •
IND

"Dispõe sobre; Recapeamento Asfáltico nas ruas do Bairro Boa
Vista, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de estudos para realização do
recapeamento asfáltico de todas as ruas do bairro Boa Vista, neste município".

Plenário Vereador Wagih alles emer 03 de dezembro de 2025.

WIL
Ver

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por diversos moradores do bairro, solicitando o recapeamento de
todas as ruas do Boa Vista em toda a sua extensão. Devido ao fluxo de
veículos e do desgaste do tempo, a via apresenta buracos, rachaduras e
obstruções, causando transtornos aos motoristas, pedestres e moradores,
prejudicando o tráfego de veículos e o acesso de pedestres e pessoas com
necessidades especiais que utilizam a via.

— -
Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

74
 @

IM
O

 E
:9

1=
-7

31
41

3